
1 
 

 

 

Zápis č. 5 

ze zasedání Výboru pro regionální rozvoj 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 8. září 2021 

Přítomni: Nepřítomni:  

Blišťanová Zdeňka, Mgr. Bc. 

Čech Martin 

Grňo Juraj, Mgr. 

Hons Martin, Ing. 

Jüngling Lenka, Ing. 

Kocián Miroslav, Ing. 

Kouba Petr, Mgr. 

Kryl Václav 

Rakušan Milan 

Sršeň Radim, Ing., Ph.D. 

Stawaritschová Jarmila, Bc. 

Vlazlo Tomáš 

Vogel Jiří, Bc 

Zatloukal Ivo, Ing. 

 

 

Roubínek Pavel, Mgr. 

 

Omluveni:  

Pejpek Tomáš, Ing. arch. 

Procházka Michal, Ing. 

Vitonský Daniel 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tajemník: Hosté: 

Ing. Marta Novotná  

Garant za Radu Olomouckého kraje: 

Ing. Jan Šafařík, MBA 

 



2 
 

Program: 

1. Kontrola usnesení z minulého zasedání, schválení programu zasedání  

2. Informace z jednání orgánů kraje 

3. 6. úplná aktualizace územně analytických podkladů Olomouckého kraje 

4. Individuální dotace v oblasti strategického rozvoje 

5. Informace k vyhlašovaným dotačním programům z rozpočtu Olomouckého kraje 
na rok 2022 

6. Energetické hospodářství Olomouckého kraje 

7. Různé 

 

Zápis: 

Zahájení 

Zasedání zahájil předseda Výboru Ing. Müller. Po přivítání členů konstatoval, že Výbor 

je s ohledem na přítomnost nadpoloviční většiny členů usnášeníschopný. Dále uvedl, 

že členům byla předem zaslána pozvánka s programem a podkladové materiály. 

Následně účastníky zasedání přivítal garant Výboru a náměstek hejtmana 

Olomouckého kraje Ing. Jan Šafařík, MBA. 

1. Kontrola usnesení z minulého zasedání, schválení programu zasedání 

Předseda Výboru představil program zasedání a vyzval členy k případným 
připomínkám či doplnění. S ohledem na to, že nevzešly žádné podněty, byl program 
jednohlasně přijat. 

V rámci kontroly usnesení z minulého zasedání byly podány následující informace: 

Na zasedání Výboru dne 15. 6. 2021 byla přijata následující usnesení, u nichž byly na 
zasedání podány informace o stavu plnění: 

- UVR/4/2/2021 Aktuální informace v problematice Zásad územního rozvoje 
Olomouckého kraje (strategická plocha Olomouc, větrná elektrárna Jívová) 

Bere na vědomí aktuální informace v problematice Zásad územního rozvoje 

Olomouckého kraje 

Doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nepořizovat samostatnou 

aktualizaci Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje, která by nahradila 

soudem zrušenou Strategickou plochu Olomouc jinou adekvátní strategickou 

plochou; vymezení Strategické plochy Přerov a Strategické plochy Zábřeh je pro 

potřeby Olomouckého kraje dostatečné 

Výsledek: Na zasedání ZOK dne 21. 6. 2021 bylo rozhodnuto v souladu 

s dopručením V-RR 

V-RR Doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje pořídit analýzu 
územních plánů dotčených návrhem obce Jívová na aktualizaci ZÚR OK  
a analýzu dopadů výstavby větrných elektráren Jívová na památkový charakter 
oblasti Svatý Kopeček 



3 
 

Výsledek: Bude projednáno na zasedání ZOK dne 13. 12. 2021 

- UVR/4/3/2021 Individuální dotace v oblasti strategického rozvoje 
V-RR Bere na vědomí informace o žádostech předložených v dotačním 
programu Individuální dotace v oblasti strategického rozvoje 
V-RR Doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit žádosti 

žadatelů zájmové sdružení právnických osob Inovační centrum Olomouckého 

kraje, Spolek Zvolská čtyřka a obec Majetín předložené v dotačním programu 

Individuální žádosti v oblasti strategického rozvoje ve výši projednané Radou 

Olomouckého kraje 

V-RR Doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neschválit žádosti 
žadatelů obec Horka nad Moravou, obec Město Libavá, obec Bohuňovice  
a obec Cholina předložené v dotačním programu Individuální žádosti v oblasti 
strategického rozvoje 
Výsledek: Žádosti byly schváleny dle doporučení V-RR na zasedání ZOK 
dne 21. 6. 2021 

 
2. Informace z jednání orgánů kraje 

Ing. Novotná představila materiály projednané Radou Olomouckého kraje  

a Zastupitelstvem Olomouckého kraje, které byly předloženy Odborem strategického 

rozvoje kraje KÚOK, a to za období od zasedání Výboru dne 15. 6. 2021.  

Seznam předložených materiálů je přílohou č. 1 zápisu. 

Dále Ing. Novotná přítomné informovala, že dne 21. 6. 2021 byla na zasedání ZOK 
schválena novela Jednacího řádu výborů ZOK. Přehled hlavních změn: 
- čl. 2 odst. 6 – člen výboru musí zvažovat informace, které poskytuje veřejnosti ke 

své činnosti, přičemž se nejedná jen o osobní data, ale obecně o údaje, které 
podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů, 

- čl. 3 odst. 11 – jsou zpřesněny podmínky zveřejňování zápisů z jednání výborů  
– pokud zápis ze zasedání obsahuje údaje, jejichž zpřístupnění brání zvláštní 
zákony, musí být ke zveřejnění předána anonymizovaná verze. Stejně tak je třeba 
upozornit na to, pokud předseda výboru požaduje zveřejnit přílohy zápisu, které se 
standardně nezveřejňují. Taková příloha musí být rovněž doručena  
v podobě po odstranění údajů, jejichž zpřístupnění brání zvláštní zákony, 

- čl. 5 – doplněn text k činnosti finančního a kontrolního výboru, 
- čl. 6 – zavedena je alternativa společného jednání výboru zastupitelstva s komisí 

rady a umožněno je vydání statutu výboru, 
- čl. 7 – distanční zasedání výboru se může uskutečnit rozhodnutím předsedy výboru. 

Pokud není online jednání výboru svoláváno v době krizového stavu, vyhlášeného 

podle zvláštního právního předpisu, důvody svolání zasedání touto formou jsou 

vždy uvedeny v zápisu. V případě videokonferenčního jednání výborů krajský úřad 

nemůže obecně garantovat funkčnost používaných technických prostředků. 

Nový jednací řád výborů ZOK je přílohou č. 2 zápisu. 

 

3. 6. úplná aktualizace územně analytických podkladů Olomouckého kraje 

S prezentací vystoupil pracovník Oddělení územního plánování KÚOK  

Mgr. Harbula. V úvodu uvedl základní informace k územnímu plánování v ČR dle 



4 
 

stavebního zákona a k územně analytickým podkladům. Následně představil 6. úplnou 

aktualizaci ÚAP OK. Na jejím základě byly definovány výstupy v těnto oblastech: limity 

využití území, hodnoty území, záměry na provedení změn v území, zjištění  

a vyhodnocení pozitiv a negativ v území, vyhodnocení územních podmínek  

a potenciálů pilířů URÚ a určení problémů k řešení v územně plánovacích 

dokumentacích. 

Prezentace je přílohou č. 3 zápisu, podklady k 6. úplné aktualizaci ÚAP jsou dostupné 

ve složce souborů týmu Výbor pro regionální rozvoj ZOK v MS Teams. 

 

4. Individuální dotace v oblasti strategického rozvoje 
Ing. Paličková prezentovala žádosti o poskytnutí individuálních dotací. O danou dotaci 
mohou příjemci žádat v případě, pokud na daný účel nebyl vypsán žádný dotační 
program a Olomoucký kraj nepředpokládá v daném kalendářním roce vyhlášení 
dotačního programu s vyhovujícím účelem. Na zasedání byly předloženy žádosti, které 
obdžel Odbor strategického rozvoje kraje KÚOK: 
 
1) žádost obce Rokytnice o prodloužení termínu použití a termínu vyúčtování 

poskytnuté dotace na „Kompenzační opatření pro cyklistickou dopravu při výstavbě 

D55 v úseku Olomouc-Přerov – projektová dokumentace“. Žádost byla projednána 

Radou Olomouckého kraje dne 30.8. 2021, která doporučila žádosti vyhovět, 

2) žádost společnosti Moravská vysoká škola Olomouc, o.p.s. o finanční dotaci na 

„Česko-izraelský inovační den Olomouc 2021 - Smart Healthcare Innovations“ ve 

výši 490 000 Kč, 

3) žádost společnosti Český zavináč a.s. o finanční dotaci na „54. Den malých obcí“ 

ve výši 25 000 Kč. Žádost byla Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 

Olomouckého kraje dána na vědomí (rozhodnutí o poskytnutí/neposkytnutí dotace 

je v kompetenci Rady Olomouckého kraje), 

4) žádost obce Paršovice o finanční dotaci na "k.ú. Paršovice - Obnova účelové 

komunikace 2ú na parc. č. 1660“ ve výši 205 663 Kč, 

5) žádost obce Laškov o finanční dotaci na „vybudování stínění části volné plochy na 

koupacím biotopu v Laškově“ ve výši 600 000 Kč,  

6) žádost obce Teplice nad Bečvou o finanční dotaci na „nákup vybavení malé obecní 

prodejny potravin“ ve výši 490 148 Kč. 

Materiál s informacemi k předloženým žádostem je přílohou č. 4 zápisu. 

5. Informace k vyhlašovaným dotačním programům z rozpočtu Olomouckého kraje 

na rok 2022 

Ing. Novotná v úvodu uvedla, že problematika bude projednávána na zasedání ZOK 

dne 20. 9. 2021 a předala slovo ing. Sršňovi, Ph.D., který již o tématu informoval 

účastníky XVIII. Konference samospráv dne 2. 9. 2021. Vystupující přítomným 

představil aktuální stav přípravy dotačních programů OK. Pro r. 2022 je plánována 

zásadní reforma systému, a to zejména s těmito cíli: zjednodušení systému, zásadní 



5 
 

změna systému hodnocení, jasné podmínky stanovení výše dotace, elektronizace, 

robotizace, propojení a sdílení informací o žadateli v systému, předpoklad, že pro 

žadatele s výjimkou obcí stačí pouze podání žádosti v systému, není třeba 

podepsanou žádost dále posílat datovou schránkou, poštou či osobně, možnost dotací 

pro obce i do pronajatého majetku, výrazně zjednodušený dotační titul pro 

mikrodotace, snížení počtu dotačních titulů, zároveň rozšíření možností čerpání, další 

zjednodušení systému vyúčtování, automatické upozornění na termín vyúčtování, 

úlevy „malým“ žadatelům o dotace atd. Dále představil změny v systému hodnocení 

žádostí. 

Ing. Šafařík, MBA následně doplnil informace k plánovanému rozšíření dotačních 

programů o DP Smart Region Olomoucký kraj 2022, Program obnovy venkova – DT 

Podpora přípravy projektové dokumentace výstavby obecních bytů a Mikroprojekty. 

DP Program na podporu podnikání, v rámci kterého prováděl Výbor hodnocení kritérií 

B1 a B2, je navrženo nově administrovat ze strany Inovačního centra Olomouckého 

kraje. 

Prezentace je přílohou č. 5 zápisu, seznam navrhovaných dotačních programů 

Olomouckého kraje (podklad pro zasedání ZOK dne 20. 9. 2021) je přílohou č. 6 

zápisu. 

6. Energetické hospodářství Olomouckého kraje 

S prezentací vystoupil pracovník Oddělení regionálního rozvoje KÚOK Ing. Melo, který 

nejprve definoval akční plán Územní energentické koncepce Olomouckého kraje  

a rozvojové cíle v něm stanovené. Dále představil plnění jednotlivých opatření akčního 

plánu za období let 2020-2021. 

Prezentace je přílohou č. 7 zápisu. 

Ing. Novotná doplnila, že zpracování ÚEK i jejího akčního plánu vychází ze závazných 

metodik MPO a energetika je důležitým tématem jak pro OK tak i pro obce. Na 

investice v této oblasti je k dispozici řada dotačních zdrojů v Modernizačním fondu či  

v OP Životní prostředí. Aktuálně se připravuje další akční plán ÚEK od r. 2022, který 

bude schvalován na jednání ROK v lednu 2022. 

Ing. Šafařík, MBA zdůraznil důležitost tématu energetického hospodářství. OK má ve 

správě cca 600 budov a správa probíhá prostřednictvím Energy Brokeru, který 

poskytuje informace a trendy ev energetickém hospodářství. Na základě výstupů bude 

vytvořen investiční plán. 

7. Různé 

Další zasedání Výboru proběhne dne 10. 11. 2021. Předpokládá se výjezdní zasedání 

ve Slatinicích či Rapotíně; členové Výboru mohou případně zaslat další návrhy na  

e-mail m.novotna@olkraj.cz. Dle plánu práce Výboru budou mezi probíranými tématy 

mailto:m.novotna@olkraj.cz


6 
 

iniciace témat do plánu jednání na rok 2022 a individuální dotace v oblasti 

strategického rozvoje v roce 2021.  

Předseda Výboru poděkoval všem za účast a zasedání ukončil. 

 

V Olomouci dne 13. 9. 2021 

...……………………..…. 
Ing. Tomáš Müller 
předseda Výboru 


